
 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-028/2022                             
ZÁPIS č. 29/2022 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 3. února 2022 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Jan Kavka, Martin Vaněček 

 

Nepřítomni: Andrea Kabuďová, Mgr. Michal Šimeček 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 28 ze zasedání zastupitelstva obce ze 17. prosince 2021 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Finanční podpora k narození dítěte v obci 

      4) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330062502/001-DVK s EG.D, a.s. 

      5) Územní plán Hvozdec změna č. 2 

      6) Rozpočtové opatření č. 10/2021 

      7) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

      8) Pořádání maškarního plesu pro děti a dospělé konané v sobotu 19. února 2022 

Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující bod č. 9 

       9) Schválení veřejné zakázky malého rozsahu nad 300.000,- Kč bez DPH do 500 000 bez DPH      

na Fitness workoutovou sestavu dle Směrnice obce Hvozdec č. 1 o zadávaní veřejných 

zakázek malého rozsahu  

     10) Organizační záležitosti:  

     11) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce  

     12) Diskuze 

     13) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 28 ze zasedání zastupitelstva obce ze 17. prosince 2021 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení bylo schváleno. 

3) Finanční podpora k narození dítěte v obci 

 

Předsedající seznámil zastupitele s dotací od Jihočeského kraje kdy chce finančně podpořit děti 

narozené na jihu Čech. Svým nejmladším obyvatelům proto přispěje v rámci slavnostního 

vítání občánků stejnou částkou, kterou jim věnuje samotná obec. Ten vyniká jednoduchostí a 

zapojit se do něj může každá obec, která pořádá slavnostní vítání nových občánků. „Všem 

obcím, které svým novým občánkům v rámci slavnostního uvítání věnují finanční či věcný dar, 

přispěje kraj stejnou částkou v maximální výši 5000 korun,“. Příspěvek se podle ní vztahuje na 

slavnostní akty, které budou uspořádané v období od 1. ledna 2022 do 31. března 2025. 

Podpořeny na nich pak mají být děti narozené od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2024. 

Minimální příspěvek na jedno dítě ze strany obce pak musí činit 500 korun, kdy z krajské 

pokladny k dítěti poputuje dalších 500 Kč. „Každé takto podpořené dítě pak obdrží ještě navíc 

certifikát „Krajský rodný list Jihočecha“, na kterém bude role kraje ve finanční podpoře 

zmíněna,“. DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU NAROZENÝCH DĚTÍ Z 

JIHOČESKÉHO KRAJE. Obec by měla podat žádost o zapojení se do programu a podepsat 

rámcovou smlouvu na obdržení finančního či věcného daru, to lze udělat, až podle 

předpokládaného počtu narozených dětí v daném roce. 

Předsedající navrhl zastupitelům zanechat finanční dar ve výši 3000 korun jako to bylo 

doposud a žádost se podá dle narození dětí v obci Hvozdec. 

 

Usnesení č. 1/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje: 

I. finanční dar v hodnotě 3000 Kč pro nově narozené děti v obci Hvozdec. Finanční dar je 

na každého narozeného občánka v obci Hvozdec v daném roce. 

II. podaní žádosti do dotačního programu na podporu narozených dětí z jihočeského 

kraje a to, až podle počtu narozených dětí v daném roce.  

III. starostu podpisem rámcové smlouvy s Jihočeským krajem na podporu narozených 

dětí z jihočeského kraje 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2       

Usnesení č. 51/2022 bylo schváleno. 

 

4) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330062502/001-DVK s EG.D, a.s. 

 

Předsedající seznámil zastupitele se smlouvou na zřízení věcného břemene č.: CB-

014330062502/001-DVK s EG.D, a.s. na distribuční soustavy kabelového vedení. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1000,- Kč (slovy: jedentisíc korun 

českých). 

 

Usnesení č. 2/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330062502/001-DVK s EG.D, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností 

EG.D, a.s., IČO: 280 85 400. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2       

Usnesení č. 2/2022 bylo schváleno. 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

5) Územní plán Hvozdec změna č. 2 

 

Předsedající seznámil zastupitele s Rekapitulací pořizování změny: 

 

Předkládaný návrh Změny č. 2 ÚP Hvozdec je výsledkem procesu projednávání Obsahu návrhu 

změny s dotčenými orgány, sousedními obcemi, správci sítí a ostatními příslušnými orgány 

a organizacemi, kterých se řešení Změny č. 2 ÚP Hvozdec dotýká. Reaguje tedy na stanoviska, 

připomínky a námitky z procesu projednání. 

a. Pořizovatel zajistil v souladu s ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“) stanoviska 

orgánu ochrany přírody a krajského úřadu, ze kterých nevyplynul požadavek na 

vyhodnocení vlivů změny ÚP na životní prostředí. Stanovisko krajského úřadu bylo 

vydáno pod č.j. KUJCK 102712/2021 dne 17. 9. 2021. 

b. O pořízení Změny č. 2 ÚP Hvozdec zkráceným postupem podle § 55a 

a následujících dle stavebního zákona rozhodlo Zastupitelstvo obce Hvozdec svým 

usnesením č. 31/2021 ze dne 21. 9. 2021. 

c. Projektantem Změny č. 2 ÚP Hvozdec je Projektový ateliér AD s.r.o., 

Ing. arch. Jaroslav Daněk, autorizovaný architekt, č. autorizace 0279. 

d. Na základě schváleného pořízení změny zkráceným postupem a jeho obsahu 

pořizovatel (dle § 55b odst. 1) zajistil pro obec zpracování návrhu Změny č. 2 ÚP 

Hvozdec. 

e. Oznámení o konání veřejného projednání návrhu opatření obecné povahy Změny č. 2 

ÚP Hvozdec bylo rozesláno dotčeným orgánům, obcím a organizacím dne 

12. 11. 2021. Veřejné projednání návrhu opatření obecné povahy Změny č. 2 ÚP 

Hvozdec se konalo dne 16. 12. 2021 v budově obecního úřadu ve Hvozdci. 

f. Dokumentace byla následně předána k posouzení Krajskému úřadu - Jihočeský kraj. 

Posouzení bylo krajským úřadem vydáno dne 26. 1. 2022 č.j. KUJCK 14559/2022, 

ve kterém konstatoval, že dokumentace není v rozporu s PÚR ČR, ve znění platných 

aktualizací, není v rozporu se ZÚR JčK, v platném znění a nekoliduje z hlediska 

širších vztahů s ÚPD sousedních obcí. 

O vydání Změny č. 2 rozhodne zastupitelstvo obce Hvozdec dne 3.2.2022 pod usnesením č. 3/2022 

Předmětná změna č. 2 bude vyvěšena dne 4.2.2022 na úřední desku obce Hvozdec (zveřejnění 

proběhlo společně s úplným zněním ÚPD po změně č. 2) a dne 21.2.2022 nabude účinnosti. 

 

Návrh usnesení č. 3/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec  

I.     Bere na vědomí a schvaluje 

dokumentaci Změny č. 2 ÚP Hvozdec.  

 

II. Konstatuje,  

že návrh Změny č. 2 ÚP Hvozdec není v rozporu s Politikou územního rozvoje, v platném 

znění, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, 

že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo a není po 

dopracování v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor 

regionálního rozvoje.  

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

III.   Vydává 

1. Změnu č. 2 ÚP Hvozdec formou opatření obecné povahy v rozsahu výrokové části 1 

strany textu A4 , dále odůvodnění v rozsahu 7 stran textu A4.  

2. Veřejnou vyhlášku, kterou oznamuje vydání Změny č. 2 ÚP Hvozdec. 

 

IV.  Ukládá 

starostovi obce Hvozdec zajistit prostřednictvím pořizovatele: 

1. uložení dokumentace Změny č. 2 ÚP Hvozdec, včetně dokladů o jeho pořizování 

u obce Hvozdec; 

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentace Změny č. 2 ÚP Hvozdec, opatřených 

záznamem o účinnosti příslušnému stavebnímu úřadu a úřadu územního plánování 

České Budějovice, Krajskému úřadu Jihočeský kraj; 

3.    zveřejnit údaje o vydané Změně č. 2 ÚP Hvozdec, způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na web stránkách obce https://www.obechvozdec.cz/ 

 

Přílohy: 

 

1. Opatření obecné povahy, kterým se vydává Změna č. 2 ÚP Hvozdec. 

2. Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Změna č. 2 ÚP Hvozdec, účinná ode dne 

221.2.2022 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2       

Usnesení č. 3/2022 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 10/2021 

 

Předsedající seznámil zastupitele obce s rozpočtovým opatřením č. 10/2021, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 4/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením  

č. 10/2021. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2       

Usnesení č. 4/2022 bylo schváleno. 

 

7) Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

Předsedající seznámil zastupitele obce s dodatkem č. 1 o poskytování služeb pověřence pro 

ochranu osobních údajů s účinností od 1.1.2022. Dodatek se týká navýšení poplatku. Platba je 

sjednána jako čtvrtletní paušální platba je ve výši 2100,- Kč. 

 

Usnesení č. 5/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a schvaluje podepsaný dodatek č. 1 ke 

smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů vč. čtvrtletní platby 

ve výši 2100,- Kč. (slovy:Dvatisícejednostokorunčeských). 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Nepřítomni 2       

Usnesení č. 5/2022 bylo schváleno. 

 

8) Pořádání maškarního plesu pro děti a dospělé konané v sobotu 19. února 2022 

 

Předsedající seznámil zastupitele s připravovaným maškarním plesem pro děti a dospělé 

konané v sobotu 19. února 2022. Byla navržena částka cca 5000 Kč z rozpočtu obce na obecní 

dětský maškarní ples. 

 

Usnesení č. 6/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený přibližný výdaj 5.000 Kč (slovy: Pět tisíce korun 

českých) z rozpočtu obce Hvozdec na dětský maškarní ples konaný v sobotu dne 19. února 

2022. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2      

Usnesení č. 6/2022 bylo schváleno. 

 

9) Schválení veřejné zakázky malého rozsahu nad 300.000,- Kč bez DPH do 500 000 bez DPH     

na Fitness workoutovou sestavu dle Směrnice obce Hvozdec č. 1 o zadávaní veřejných 

zakázek malého rozsahu 

  

 Předsedající seznámil zastupitele na připravované výběrové řízení na Fitness workoutovou 

sestavu. Žádost byla podána přes MAS Hlubocko-Lišovsko a získaná dotace je od Státním 

zemědělským intervenčním fondem (SZIF) ve výši 80%.  

 Předsedající informoval, že výběrové řízení proběhne dle Směrnice obce Hvozdec č. 1 o 

zadávaní veřejných zakázek malého rozsahu dle Článku 3-3.2. Veřejné zakázky malého rozsahu 

nad 300.000,- Kč bez DPH do 500 000 bez DPH. Dodavatele vybírá starosta společně 

s místostarostou a podle požadavků či náročnosti SZIF bude výběrové řízení realizováno 

firmou xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, kterou zastupuje xxxxxxxx, který by se stal členem 

hodnotící komise na výběrové řízení na Fitness workoutovou sestavu, kde budou vyzváni 

nejméně 3 dodavatelé k předložení nabídky.  

 

Usnesení č. 7/2022 

Zastupitelstvo obce 

I. schvaluje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu nad 300.000,- Kč bez 

DPH do 500 000 bez DPH na Fitness workoutovou sestavu, kde dodavatele vybírá starosta 

společně s místostarostou a budou vyzváni nejméně 3 dodavatelé k předložení nabídky.  

 

II. schvaluje firmu xxxxxxxxxxxxxxxxx, kterou zastupuje xxxxxxxxxx, který by se stal 

členem hodnotící komise na výběrové řízení na Fitness workoutovou sestavu pověřenou 

výběrovém řízením na dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na akci Fitness 

workoutovou sestavu a pověřuje starostu veškerými úkony spojené s výběrovým řízením 

na akci Fitness workoutovou sestavu (např. podpisem příkazní smlouvy a plné moci se 

společností pověřenou výběrovém řízením). 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2       

Usnesení č. 7/2022 bylo schváleno. 

 

 

10) Organizační záležitosti 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

- Modernizace Obecního úřadu Hvozdec 

 

Usnesení č. 8/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere organizační záležitosti na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2       

Usnesení č. 8/2022 bylo schváleno. 

 

11) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na úterý 08. 03. 2022 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na úterý 08. 03. 2022 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2 

 

12) Diskuze 

 

13) Závěr 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 3.2.2022 

 

Zapisovatel:              František Svátek                   ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

   

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 11. 02. 2022. 

 

Sejmuto dne: 28. 02. 2022. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

